УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Ковровского района

П Р И К А З

от 09.02.2024  №  76 – осн.

О реализации мероприятий

по созданию и функционированию

 специализированных классов (кружков)

на территории Ковровского района в 2024 году

Во исполнение    приказа Министерства образования и молодежной политики

Владимирской области от 29 января 2024 года № 95 «О реализации мероприятий

по созданию и функционированию специализированных классов (кружков) и

центров практической подготовки в 2024 году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить   лицами, ответственными   за реализацию в 2024 году

мероприятий по созданию и функционированию специализированных классов

(кружков) на базе МБОУ  «Мелеховская СОШ №1 имени И.П. Монахова» в рамках

национального проекта «Беспилотные авиационные системы», Чернышеву С.В.,

заместителя начальника управления образования, Алешину И.А., директора МБОУ

«Мелеховская СОШ имени И.П. Монахова».

2. Заместителю начальника управления образования Чернышевой С.В.

обеспечить:

2.1. Формирование  дизайн-проекта  для создания специализированных

классов (кружков) в срок до 19.02.2024.

2.2. Информационное и аналитическое сопровождение создания и

функционирования  специализированных классов (кружков),   в том числе сбор,

обобщение и размещение (направление) отчетной документации.

2.3. Контроль оформления помещений, выделенных   для  создания

специализированных  классов  (кружков), в соответствии с утвержденным дизайн-

проектом и брендбуком.

3. Директору  МБОУ «Мелеховская СОШ имени И.П. Монахова» обеспечить:

3.1. Контроль выполнения  ремонтных работ   в помещениях, выделенных

для  создания  специализированных  классов  (кружков), в соответствии с

утвержденным дизайн-проектом и брендбуком в срок до 01.05.2024.

3.2. Оснащение общеобразовательной  организации, на базе которой  в 2024

году будут созданы специализированные классы (кружки), в срок до 01.06.2024.

3.3. Направление  на обучение педагогических работников

общеобразовательной организации в рамках мероприятий по подготовке

квалифицированных педагогических кадров в соответствии с графиком,

предоставленным Минпросвещения России.

3.4. Открытие  специализированных классов (кружков) на базе

общеобразовательной  организации    до 01.07.2024.

3.5. Размещение (предоставление) отчетной документации по созданию,

функционированию  специализированных классов (кружков).

4. Заместителю  директора,  заведующему отделом   МБУ «ЦРО» по

материально-техническому обеспечению Мочалову А.Ю.   обеспечить  выполнение

ремонтных работ за счет средств муниципального бюджета в помещениях МБОУ

«Мелеховская СОШ №1 имени И.П. Монахова»,  на базе которой  в 2024 году

будут созданы специализированные классы (кружки).

5.  Заведующему  отделом дополнительного образования и организации

отдыха  МБУ «ЦРО» Красновой Т.А. обеспечить:

5.1. Методическое сопровождение реализации   образовательных программ

дополнительного образования   в сфере БАС, в том числе с использованием

электронного обучения и (или) дистанционных образовательных технологий на

базе  специализированных классов (кружков).

5.2. Сбор, обобщение и размещение (направление) отчетной документации о

функционировании специализированных классов (кружков) на базе МБОУ

«Мелеховская СОШ №1 имени И.П. Монахова».

5.3.  Участие в работе специализированных классов (кружков) обучающихся

из близприлегающих общеобразовательных организаций: МБОУ «Мелеховская

ООШ №2 имени С.Г. Симонова», МБОУ «Новопоселковская СОШ имени И.В.

Першутова», МБОУ «Крутовская ООШ имени Г.С. Шпагина», МБОУ

«Краснооктябрьская СОШ».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                  И.Е. Медведева